
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO: 0312023 	

/ 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - A Comissão Permanente de Licitação 
comunica que a empresa AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, interpôs recurso administrativo ao JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS n° 01I2023-SSEINFRA, cujo objeto 
CONSTRUÇÃO DE BUEIROS TUBULARES E RETANGULARES NA REGIÃO DO DISTRITO DE PASSAGEM DA 
ONÇA, NOS TRECHOS QUE COMPREENDEM AS LOCALIDADES DE MADEIRA CORTADA, LAGOA DO BARRO, 
SARAIVA, VEREDA E CARNAUBAL NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. Abre-se o prazo para contrarrazões 
conforme Art. 109, 1, 'a", § 3 1  da Lei 8.666/93. Conteúdo do recurso encontra -se no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  
www.vicosa.ce.aov.br/Iicitacao.h,  e no setor de Licitações, à Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do 
Ceará/Ce, em 14 de setembro de 2023. 

" SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 
72912023 

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO 1° CONTRATO N° 23082801-SEINFRA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023 - 
SEINFRA/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE: 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: ÂNCORA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.841.31710001-07. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 96.783,00 (NOVES JS 
'1IL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO S1LO DE S 

AGA. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 28 D'AGO TO W E Ç 
2023.   

FL No 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 18512023 

DECRETO N° 18512023 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023. 
"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR 
QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O Prefeito de Viçosa do Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, etc; 
CONSIDERANDO que, o Servidor peticionário não se encontra em débito com a Fazenda Pública, não 

carecendo de fiador; 

CONSIDERANDO que a exoneração a pedido de Servidor adimplente com a Fazenda Pública, não carecendo 
de concessão; 

CONSIDERANDO a regularidade do processo, no qual constam as peças informativas e anexo o competente 
parecer conclusivo da Procuradoria Jurídica, favorável a homologação do pedido da peticionária; 

DECRETA: 
Art. l Fica atendido o pedido de Exoneração do servidor, SHEILA DE SOUZA GOMES - CPF N° 

***.895.743..** ocupante do cargo efetivo de PROFESSOR CLASSE A -, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
declarado exonerado para todos os efeitos a partir de 12 de setembro de 2023, sem direito, a qualquer tempo, judicial 

i extrajudicial, a indenização de qualquer natureza. 
Art. 2° Determina ao Diretor Geral do Departamento de Recursos Humanos, que providencie os 

assentamentos na Ficha Funcional do Servidor exonerado, certificando -o seu tempo de contribuição e que não há 
nenhum procedimento em andamento que impeça sua Exoneração. 

Parágrafo único. Sejam efetuados os cálculos dos vencimentos mensais, férias e gratificação natalina a que 
tem direito, remetendo-se o processo para pagamento e comunicado ao Seguro Social sobre o fato através de 
competente documento previdenciário. 

Art. 30  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

FRANCISCO JOÃO CARDOSO FILHO 
PREFEITO 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 76312023 

PORTARIA N° 76312023, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 
Institui o Núcleo de Segurança do Paciente 
(NSP) do Hospital e Maternidade Municipal 
de Viçosa do Ceará (HMMVC). 

L!1 
Assinado ektronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ­ .759,573--  em 1510912023 16:07:16 - IP com n°: 192.168.10.196 r 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooticiaLphp?id1318  


